
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 107»

ПРИКАЗ
10.01.2018 № S/J-P

мО внесении изменений в приказ от 29.08.2017 г. № 28-0"

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 
июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.03.2000 г. № 
27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) 
образовательного учреждения», инструктивным письмом Минобразования РФ 
от 27.03.2007 года № 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации: от 19.12.2014 № 1599 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)" и от 19.12.2014 № 1598 "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", на основании 
Положения МБОУ СОШ №107 «О психолого-педагогическом консилиуме 
(ППк) школы», в целях своевременного выявления и обеспечения прав детей и 
подростков с особыми потребностями, детей, имеющих статус ребёнок- 
инвалид, детей «группы риска» предоставления им комплексной 
специализированной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума на 
период с 10.01.2018 г. по 30.08.2018 г. для работы с обучающимися по 
образовательным программам начального, основного и среднего общего 
образования:

постоянные члены консилиума:
Рогожина О.А. - директор МБОУ СОШ №107;
Бобина Н.В. - заместитель директора по УВР;
Шустова Т.Н. - заместитель директора по МР;
Падерина Т.Б. - заместитель директора по ПР;
Уфимцева В.А. - педагог-психолог;
Спектор Т.В. - учитель-логопед;
Колобова JI.O. - учитель начальных классов;



2. Назначить председателем консилиума:
2.1. в начальной, основной и средней школе -  Рогожину О.А. директора МБОУ 
СОШ №107;
3. Председателю 1111к: Рогожиной О.А. вменить в обязанности:
3.1. организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности ППк;
4.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану, 
срочно - по мере необходимости;
4.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы 
школы.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 107



приказом ознакомлены:

Рогожина О. А. 
Шустова Т.Н. 
Бобина Н.В. 
Падерина Т.Б. 
Уфимцева В.А. 
Спектор Т.В. 
Колобова JI.O.


